
 

 1      
 

 
 
Objednatel: Obec Kamenné Žehrovice, Karlovarská 6, 273 01 Kamenné Žehrovice 
zastoupen Soňou Černou, starostkou obce 
IČ: 00234508- DIČ: CZ00234508 
kontaktní osoba: Soňa Černá – starostka obce 
 tel. 312658003, email: starostka@kamennezehrovice.cz 
 
a 
 
Zhotovitel: 
dále jen zhotovitelé uzavírají v souladu s ust. § 2586 až § 263 5 z. č. 89/2012 Sb. tuto  
 

s m l o u v u  o  d í l o    
 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je v objektu Základní Školy v Kamenných Žehrovicích Karlovarská 
třída 150, 273 01 rekonstrukce rozvodů elektrické energie.  

2. Technická elektro dokumentace bude vyhotovena dle platných zákonů, norem, předpisů a 
vyhlášek. 

3. Pro zpracování technické elektro dokumentace budou předloženy jako podklady platné 
revize elektro dotčeného objektu, platné požárně bezpečnostní řešení objektu 

4. Dále budou zajištěny kontakty a spolupráce se správci stávajících slaboproudých a 
datových systému pro zapracování do nové dokumentace. 

5. Koordinace s již vypsanými a zadanými pracemi na objektu Základní Školy v Kamenných 
Žehrovicích Karlovarská třída 150, 273 01 

6. Členění dokumentace bude předmětem dohody mezi zhotovitele a investorem během 
provádění technické dokumentace. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede s odbornou péčí, řádně, včas a v odpovídající 
kvalitě. 

 
Doba plnění 

1.   Zhotovitel se zavazuje provést a předat dílo v rozsahu uvedeném v čl. I. této smlouvy   
      takto:  

a. zmapování elektro rozvodů, seznámení se systémy instalovanými v objektu 
objednatele nejpozději do 20 dnů od podepsání smlouvy o dílo, 

b. v případě zásahu do instalací a rozvodů jiných vlastníků (ČEZ, O2 atd.) budou termíny 
navazovat na dobu nezbytnou k jednání a vyjádření dotčených institucí. 

c. Zpracování technické elektro dokumentace do 90 ti dnů po obdržení všech podkladů 
nezbytných k provedení projektové dokumentace, 
   

2. Pokud zhotovitele připraví dílo nebo jeho dohodnutou část k odevzdání před sjednaným 
termínem, zavazuje se objednatel převzít dílo i v tomto zkráceném termínu. 

3. Dílo je předáno objednateli dnem, ve kterém zhotovitelé předají objednateli předmět 
smlouvy v objektu obecního úřadu Kamenné Žehrovice Karlovarská č. p. 6 273 01 a obě 
smluvní strany podepíší předávací protokol. 

 



 

 2      
 

Článek III. 
Cena a platební podmínky 

1. Odměna za vykonání činností ujednaných v této smlouvě je dohodou smluvních stran 
dojednána na částku 103 939 Kč (slovy: jedno sto tři tisíce devět set třicet devět korun 
českých).  

2. Zhotovitele je oprávněn každý samostatně vystavit po dohodě s objednatelem zálohové 
faktury podle postupu provedených prací a nákupu materiálu. Zálohové faktury budou 
uhrazeny do 14 ti dnů po jejich prokazatelném doručení objednateli. 

3. Cenu za zhotovení díla uhradí objednatel na základě konečné faktury vystavené každým 
zhotovitelem samostatně po podpisu předávacího protokolu smluvními stranami a 
doručené prokazatelně zhotoviteli do sídla objednatele, a to 10 ti dnů od jejího doručení. 
Ve faktuře nebo její příloze bude stručně uveden soupis provedených prací. 

4. V případě prodlení s úhradou ve shora uvedeném termínu je zhotovitel oprávněn 
objednateli účtovat zákonný úrok z prodlení. 

5. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že práce uvedené v předmětu smlouvy jsou v režimu 
přenesené daňové povinnost podle ust. § 92a-e zákona o DPH v platném znění a příslušné 
DPH odvede objednatel. 

 
Článek IV. 

Záruční doba – odpovědnost za vady 
1. Záruční doba je stanovena na 12 měsíců a začíná běžet dnem předání díla objednateli. 
2. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla v záruční době má objednatel právo 

požadovat a zhotovitelé mají povinnost odstranit zdarma vady a to do 10 ti dnů od 
písemného odeslání reklamace na adresu zhotovitelů uvedenou v záhlaví smlouvy nebo na 
e-mail:  

Článek V. 
Podmínky provedení díla 

1. Zhotovitel má možnost kdykoliv v pracovní době nahlížet v sídle objednatele do původní 
projektové dokumentace a podkladů nezbytných pro zpracování díla. 

 
 
2. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých pracovníků. Zhotovitel 

potvrzuje, že byl objednatelem před zahájením prací seznámeni s předpisy  BZOP a 
informováni o rizicích na pracovišti objednatele. 

 
Článek VI. 

Smluvní pokuta 
1. Pokud zhotovitel odevzdá dílo po dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní 

pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení. 
2. Pokud zhotovitel nezačne odstraňovat vady v době dle čl. IV. bod 2. smlouvy, zaplatí 

objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení. 
3. Pokud objednatel bude v prodlení s úhradou dohodnuté ceny díla dle čl. III. bod 3. 

smlouvy, zaplatí zhotovitelům smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení. 
 

Článek VII. 
Ostatní ustanovení 

1. Zhotovitel bude při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí a zavazuje se 
dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy.  Bude se 



 

 3      
 

řídit výchozími podklady objednatele,  ev. zápisy a dohodami oprávněných pracovníků 
smluvních stran a rozhodnutími příslušných orgánů státní správy. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že máí oprávnění vykonávat živnost v rozsahu článku I. této 
smlouvy. 

3. Pokud si strany dohodnou provedení dodatečných nebo dalších prací (tzv. vícepráce) nad 
rámec této smlouvy, musí být tato dohoda učiněna písemnou formou číslovaným 
dodatkem k této smlouvě s určením víceprací, jejich rozsahu a ceny. 

 
Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 
1. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku (z. č. 89/2012 Sb.). 
2. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel může v rámci zprůhlednění 

veřejné správy občanům zveřejnit tuto smlouvu po anonymizaci osobních údajů 
zhotovitele na úřední desce, resp. na svojí webové stránce. 

3. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě lze činit pouze formou písemných dodatků. 
4. Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží jedno. 
 
V Kamenných Žehrovicích dne 2. března 2017 
 
 
 
Objednatel:                                                                Zhotovitel: 
 
 
 
……………………………………….                                     ………………………………..   
         
Obec Kamenné Žehrovice                                      


